

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

رأی بسیج به همراهان با موازین انقلاب نشانه گروه‌گرایی نیست

■ **فارس:** نماینده ولی‌فقیه در سپاه گفت: اگر بسیج که جزئی از سپاه است به افرادی رأی داد که با موازین انقلاب همراه هستند، نشانه گروه‌گرایی نیست. علی‌سعیدی همچنین درباره موضع سپاه در قبال انتخابات یا جریان‌های اولسگرا گفت: سپاه یکی از مهم‌ترین نهادهای انقلاب است و اصول، مبانی و مواضع ثابتی دارد و مهم‌ترین اصل سپاه پاسداری از کبان و دستاوردهای نظام و حرکت بر محوریت رهبری است. وی ادامه داد: سپاه سقشش بالاتر از این است که از گروهی حمایت کند یا پرچمدار فلان حزب، گروه یا فرد شود. مواضع سپاه مستقل است و از هیچ گروه و شخص و حزبی حمایت نمی‌کنیم. نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم سپاه پرچمدار افراد، احزاب یا گروه‌ها شود، تاکید کرد: اما اگر افراد یا گروه‌هایی مواضعی را اعلام کنند که مواضع‌شان مطابق مواضع سپاه است، اشکال خاصی ندارد و ما اصلا این را دوست داریم زیرا بسیج و سپاه می‌خواهند مردم را با مواضع انقلاب همراه کنند و اگر بسیج که جزئی از سپاه است به افرادی رأی داد که با موازین انقلاب همراه هستند، نشانه گروه‌گرایی نیست، وی در بخش دیگری از سخنانش درباره سخنان اخیر سراد جعفری راجع به اوضاع فرهنگی شهر تهران گفت: نقلی سردار جعفری از تهران این بود که این شهر اقلرای جهان اسلام و کانون بیداری اسلامی است و انتظار ایشان این است که نرم رعایت ارزش‌ها و آموزه‌های دینی در جامعه در آن حدی که باید باشد، نیست. نماینده ولی‌فقیه در سپاه افزود: بیش از ۳۰سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد و یکی از ابعاد انقلاب، شکل‌گیری جامعه اسلامی است. جامعه اسلامی شاخص‌هایی دارد مبنی بر اینکه مردم باید در حرکت خود امانتدار باشند، به قانون احترام بگذارند، وجدان کاری داشته باشند و موازین شرعی را در معاملات، برخورد‌ها و رفتار‌ها رعایت کنند. سعیدی ادامه داد: نرم رعایت این ارزش‌ها در جامعه باید بیش از ۶۰درصد باشد ولی امروز معتقدیم وضع ظاهری، رفتار، لباس و برخورد در جامعه در این حد نیست و انتظار دولتمردان این است که جامعه ما بیشتر به آموزه‌های دینی توجه کنند. به‌عنوان مثال بازار مسلمان باید طوری باشد که وقتی جنسی می‌خریم از صلاحت حرف‌های فروشنده مطمئن باشیم. نماینده ولی‌فقیه در سپاه با بیان اینکه استراتژی دشمنان برانزادی در انتخابات است، گفت: آنها می‌خواهند از انتخابات آتی مجلس حداکثر بهره را ببرند و در این خصوص خطاهایایی هم کرده‌اند و اخیرا خاتم کلیتئون خطی داده مبنی بر اینکه افرادی که مطمئنا رد صلاحیت می‌شوند ثبت‌نام کنند تا رد شوند و فعالیت خود را با رد شدن‌شان آغاز کنند. سعیدی تاکید کرد: سخنان مقام معظم رهبری درباره چالش‌های امنیتی انتخابات یک هشدار و هوشیارباش است و دستگانه‌های اطلاعاتی و امنیتی باید در این زمینه به دقت عمل کنند. نماینده ولی‌فقیه در سپاه در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه مواضع سپاه به طور رسمی توسط روابط عمومی سپاه، فرماندهی کل سپاه و نماینده ولی‌فقیه در سپاه ارایه می‌شود و هیچ مرجع دیگری نباید از موضع سپاه سخن بگوید، گفت: البته ممکن است فرماندهی نظر شخصی خود را درباره مسایل سیاسی اعلام کند ولی آن سخنان موضع سپاه نیست. سعیدی تاکید کرد: اینها را در سخنان این گروه‌ها دیده‌ایم ولی در عمل باید از هر گونه همکاری پرهیز شود و البته اینها شاهدی برای مردم است که چه گروه‌هایی در راستای انقلاب حرکت می‌کنند و چه گروه‌هایی نه. نماینده ولی‌فقیه در سپاه در بخش دیگری از نشست خبری با بیان اینکه انتخابات مجلس عرصه رقابت‌های قدرت‌طلبی نیست، گفت: مردم باید دقت کنند به شخصی رأی دهند که در مسیر انقلاب و آرمان‌های امام و رهبری حرکت می‌کند. متأسفانه پول و هزینه‌های سرسسام‌آور در برخی مکان‌ها حرف اول را می‌زنند و مردم باید به این موضوع توجه کنند. وی افزود: نامزدهای انتخاباتی نباید یکدیگر را تخریب کنند یا وعده‌های دروغ و بی‌اساس به مردم بدهند.



دکتر محمودعلیزاده طباطبایی

وکیل پایه یک دادگستری

تردیدی نیست که تامین امنیت از وظایف دولت است و پدیده جرم امنیت را در معرض خطر قرار می‌دهد و نظم عمومی را مختل می‌کند. به همین دلیل حکومت‌ها به مقابله با پدیده مجرمانه با توسل به ابزارهایی قهر آمیز نظیر پلیس و مجازات برمی‌آیند، ولی امروز ملاحظه می‌کنیم برخی مسوولان قضایی صراحتا از ناکارآمدی ابزار مجازات سخن می‌گویند و آمار نشان می‌دهد ابزار مجازات به تنهایی نتوانسته پدیده جرم را مهار کند و جامعه‌شناسی حقوق به دنبال راهکارهای غیرکیفری برای پیشگیری از وقوع جرم بوده و دنیا راهکارهای مختلفی را در پیشگیری از وقوع جرم آزموده است. در ایران نیز بند ۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی یکی از وظایف قوهقضاییه را اقدام مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمان در نظر گرفته است. قوهقضاییه در اجرای این تکلیف قانونی و براساس بند ۲ اصل ۱۵۸ قانون اساسی تهیه لوایح قضایی متناسب با جمهوری اسلامی را از وظایف رییس قوهقضاییه دانسته و حدود یک دهه قبل متن «پیش‌نویس

ایستا: رییس قوه قضاییه اعلام کرد: در روزهای اخیر گشایش‌های خوبی درباره سرخ‌های پرونده فساد اقتصادی اخیر ایجاد شده که سخنگوی قوه قضاییه به‌موقع اطلاع‌رسانی خواهد کرد. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی روز گذشته پس از جلسه سران سه قوه و بدرفقه روسای قوای مجریه و مقننه در جمع خبرنگاران حضور یافت و درخصوص نتایج این نشست تصریح کرد: ما در این جلسات به طور معمول مباحث مربوط به امور داخلی کشور و بعضی مباحث مربوط به سیاست خارجی را محل بحث قرار می‌دهیم. برخی از این مباحث ارزیابی، برخی تحلیل وضعیت موجود و برخی تصمیمات نیز اتخاذ می‌شود. وی ادامه داد: در این جلسه نیز بحث‌های متعددی در رابطه با وضعیت داخل کشور شد. درباره تحلیل بعضی مسایل بیرون کشور نیز مباحثی صورت گرفت و در مجموع مباحث خوبی ارایه شد و این جلسات در همگرایی و نزدیک شدن دیدگاه‌ها کمک بسیاری می‌کند. رییس دستگاه قضایی افزود: در این جلسه بحث مبارزه با مواد مخدر را مطرح کردم. همان‌طور که می‌دانید مبارزه با مواد مخدر در قوه قضاییه وارد مرحله جدیدی شده است و ما از هفته قبل

شرق: در حالی که در چند روز گذشته خبرهای متفاوت و گاه متناقضی از رابطه تجاری ایران و امارات منتشر شده است یک عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس خواستار ارایه «هشدارهای لازم» به امارات شد. مهدی سنایی به «پلنا» گفت: «مسوولان کشور امارات محدودیت‌هایی را در زمینه گشایش اعتبارات و مبادلات ارزی با ایران ایجاد کردند که لازم بود در این زمینه هشدار لازم به آنها داده شود.» نماینده نپاوند

به این لحاظ این جنبش به سرعت به بیشتر کشورهای اروپایی سرایت کرده و مدل آغازین آن در نیویورک تکرار شده است. اشغال، حضور مستمر، بیان مشکل نابرابری و دعوت از دیگر ناظران برای ادامه راه و در نهایت تبدیل شعاری اقتصادی به امری اجتماعی و فرهنگی اصلی‌ترین دستاوردهای این جنبش است. نتایج بسیاری می‌تواند بر این جنبش مترتب باشد. یکی از اصلی‌ترین نتایج آن ضرورت بازنگری نظام‌های فکری و اندیشه‌ای است که به جای نقد از درون نظام سرمایه‌داری و جهان مدرن به نفی یا تایید مکرر و سنتی آن، پیش آمده و می‌آید. به‌این لحاظ است که دهه ۲۰۲۰ جهان همراه با ظهور اندیشه‌های جدید است. اندیشه‌هایی که مساله اصلی‌اش تقویت یا نفی سرمایه‌داری و مدرنیته جهانی نیست. بلکه مساله اصلی‌اش طرح جامعه‌ای انسانی و اخلاقی است. در این جامعه که امری جهانی هم هست، اکثر اعضا و عناصر آن حاضر بوده و با تعامل بین آنها، جهانی ساخته خواهد شد نتیجه دوم آن

اداماز

صفحه اول

پیشگیری از وقوع جرم از شعار تا عمل

قانون پیشگیری از وقوع جرم» را تنظیم و تدوین کرده و به دولت فرستاده است. در این پیش‌نویس که از سرنوشت آن اطلاعی ندارم، حتی سازمانی به‌عنوان شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم پیش‌بینی شده بود و در قانون برنامه چهارم توسعه نیز که در تاریخ ۱۳۸۳/۶/۱۸ پس از تصویب مجلس به تایید شورای نگهبان رسید، در بند ز ۴ ماده «۱۳۰» (تمهید سازوکارهای لازم برای پیشگیری از وقوع جرم براساس اصل ۱۵۶ اساسی) و در ماده ۱۳۲ («بازپروری مناسب و اصلاح و تربیت زندانیان با هدف بازگشت آنان به زندگی سالم اجتماعی) پیش‌بینی شده بود.قانون برنامه چهارم توسعه که به تعبیر استاد برجسته جرم‌شناسی، دکتر علی‌حسین نجفی‌اُپرندآبادی، عنوان آن یادآور عنوان یکی از دو ميثاق حقوق‌بشر یعنی «ميثاق بين‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی» دسامبر ۱۹۶۶م/۱۳۴۵ خ است، برای ارتقای امنیت شهروندان و جامعه انسانی موزون و نیز توسعه امور قضایی، از یکسو بر تحقق و گسترش عدالت اجتماعی (مصاد ۹۵، ۹۶،

آیت‌الله آملی‌لاریجانی پس از جلسه سران قوا خبر داد

گشایش‌های خوب در پرونده فساد اقتصادی اخیر



در جلسه مسوولان عالی قضایی تصمیم گرفتیم مبارزه را به‌ویژه در مورد مرد روآن‌گران‌ها و مواد مخدر صنعتی تشدید کنیم. آملی‌لاریجانی خاطرنشان کرد: گزارش مبسوطی به

واکنش عضو کمیسیون سیاست خارجی به قطع رابطه با امارات
ادامه داد: «تصمیم ایران مبنی بر محدودیت در مبادلات ارزی با امارات به دلیل عملکرد امارات در این زمینه بود و به مقامات این کشور توصیه می‌کنیم که در شرایط فشار و تحریم مصالح کشور ایران را در نظر بگیرند و با دشمنان کشور همراهی نکنند.» سمنشینه هفته پیش بود که خبرهایی از قطع روابط تجاری ایران و امارات منتشر شد که ابتدا تکذیب و سپس تایید شد. ابتدا اعلام شد غضنفری، وزیر صنعت، معدن و تجارت

روایت تجاری ایران با امارات را ممنوع اعلام کرده است. سپس معاون اول رییس‌جمهور این خبر را رد کرد. در نهایت هم سفیر ایران در ابوظبی اعلام کرد ثبت سفارش کالا از امارات به تهران فعلا صورت نمی‌گیرد. همان زمان معاون اول رییس‌جمهور به فارس گفت: «به این سادگی نیست که روابط دو کشور همسایه یکباره قطع شود. به مسوولان این کشور تذکر دادیم که زیر بار فشار آمریکا نروند چرا که به صلاح‌شان نیست.» وی با تاکید

«وال استریت»، جنبش یا انقلاب؟

غربی فراهم سازند، مردم و جریان‌های اجتماعی و حوادث و وقایع شرایط و زمینه‌های این امر را فراهم کرده‌اند. نتیجه دیگری که این جنبش در جهان غربی در پی داشته است، اهمیت مجدد مردم و گروه‌های اجتماعی است. گفته می‌شد که آمریکایی‌ها فردگرا هستند و در کی از حوادث ندارند. گفته می‌شد که مردم از طریق رسانه‌هایی که در اختیار نظام سرمایه‌داری است تحمیق شده و در فرآیند بیگانگی اجتماعی تابع بوده و قدرت فهم و اعتراض را ندارند. به همین دلیل هم بوده است که بسیاری از دیگر دولت‌ها و کشور‌ها به جای توجه به مردمشان سلطه بر رسانه‌ها به القای ایده‌های‌شان اقدام کرده و سعی در یکسان‌سازی فرهنگی و اجتماعی در سطح ساختاری و تولید فرد مطیع و تابع داشتند. جریان وال‌استریت نشان از وقوع جهت و حرکتی دیگر داد و آن حضور انسان اجتماعی و ظهور حرکت‌های جدید به دلیل تفسیری

و فرهنگی یکی از علل عمده جرم است و تا زمانی که اقدامات اجتماعی لازم را برای پیشگیری از وقوع جرم با تامین اجتماعی مناسب انجام نشود و حقوق انسان‌ها را که در قانون اساسی به‌عنوان ميثاق ملی پیش‌بینی شده، اعم از حقوق سیاسی اجتماعی و اقتصادی، تامین نشود لاجرم باید با ابزار مجازات و تحمل هزینه‌های سنگین کیفری و پلیسی با پدیده بزهکاری مبارزه کرد و در واقع مجرمان، قربانیان نقض حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود هستند. چند روز قبل به‌عنوان تجربه شخصی شاهد مصیبتی بزرگ در خانه‌ای کوچک بودم. یکی از قضات دادگاه انقلاب به‌دلیل عدم حضور وکیل تسخیری یک متهم موادمخدر از من خواست به‌طور مجانی دفاع وی را برعهده بگیرم. متهم جوان متاهل ۲۴ساله‌ای است که دو فرزند خانواداش شهید شده‌اند و از یک‌سالگی از نعمت پدر محروم شده و مادرش در مقابل درخواست من که از بنیاد شهید نامه بیاورید، می‌گفت: نمی‌خواهم این کار را انجام بدهم ولی این جوان که شاید بتوان بخش عمده‌ای از علت مجرمیتش را به عدم تامین حقوق قانونی وی مرتبط دانست، باید به تنهایی مجازات را تحمل کند آن‌هم مجازات اعدام.

■ ■ ■

آیت‌الله آملی‌لاریجانی پس از جلسه سران قوا خبر داد

گشایش‌های خوب در پرونده فساد اقتصادی اخیر

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «آیا در این نشست درخصوص بودجه دستگاه قضایی صحبتی به میان آمد یا خبر» یادآور شد: در رابطه با بودجه مباحث کلی مطرح شد ولی در مورد بودجه قوه قضاییه بحث خاصی نشد. خبرنگاری سوال خود را این‌گونه مطرح کرد که «در برخی نظرسنجی‌ها به تگراتی مردم درخصوص به فراموشی سپرده شدن رسیدگی به پرونده فساد مالی اخیر اشاره شده است، آیا در این جلسه در این خصوص صحبتی شد» که آملی‌لاریجانی در پاسخ با بیان اینکه در این جلسه در این خصوص بحث نشد، تاکید کرد: فساد اخیر چیزی نیست که قوه قضاییه بتواند در مورد آن سهل‌لگاری کند. ما به شدت آن را دنبال می‌کنیم. گرچه همه مطالب اعلام نمی‌شود ولی دایره و وسعت این قضیه زیاد بود و ما باید افراد زیادی را احضار می‌کردیم و از آنان اطلاعات می‌گرفتیم. رییس قوه‌قضاییه در پایان گفت: این اطمینان را به مردم می‌دهم که قوه‌قضاییه در این مساله درآی مقبض‌نشینی نمی‌کند ولی این نکته را هم باید مورد توجه قرار داد که دایره فساد گسترده بود و باید قدم به قدم به سرخ‌ها نزدیک شد. امیدواریم مجرمان به دست عدالت سپرده شوند.

روابط تجاری ایران با امارات
اماره داد: «تصمیم ایران مبنی بر محدودیت در مبادلات ارزی با امارات به دلیل عملکرد امارات در این زمینه بود و به مقامات این کشور توصیه می‌کنیم که در شرایط فشار و تحریم مصالح کشور ایران را در نظر بگیرند و با دشمنان کشور همراهی نکنند.» سمنشینه هفته پیش بود که خبرهایی از قطع روابط تجاری ایران و امارات منتشر شد که ابتدا تکذیب و سپس تایید شد. ابتدا اعلام شد غضنفری، وزیر صنعت، معدن و تجارت

روایت تجاری ایران با امارات را ممنوع اعلام کرده است. سپس معاون اول رییس‌جمهور این خبر را رد کرد. در نهایت هم سفیر ایران در ابوظبی اعلام کرد ثبت سفارش کالا از امارات به تهران فعلا صورت نمی‌گیرد. همان زمان معاون اول رییس‌جمهور به فارس گفت: «به این سادگی نیست که روابط دو کشور همسایه یکباره قطع شود. به مسوولان این کشور تذکر دادیم که زیر بار فشار آمریکا نروند چرا که به صلاح‌شان نیست.» وی با تاکید

روایت تجاری ایران با امارات را ممنوع اعلام کرده است. سپس معاون اول رییس‌جمهور این خبر را رد کرد. در نهایت هم سفیر ایران در ابوظبی اعلام کرد ثبت سفارش کالا از امارات به تهران فعلا صورت نمی‌گیرد. همان زمان معاون اول رییس‌جمهور به فارس گفت: «به این سادگی نیست که روابط دو کشور همسایه یکباره قطع شود. به مسوولان این کشور تذکر دادیم که زیر بار فشار آمریکا نروند چرا که به صلاح‌شان نیست.» وی با تاکید

که از موقعیت‌های پیش رو پیدا کرده‌اند. است. در این نگاه دیگر فرقی بین انسان آمریکایی و انسان غیرآمریکایی در عدالت‌خواهی و دموکراسی خواهی و شفاف‌سازی نظام مدیریتی نیست. یکی دیگر از نکاتی که به‌عنوان نتیجه حضور و تبلور جنبش وال‌استریت خودنمایی کرد، ظهور جنبش‌های اجتماعی بعد از بروز بحران‌های ساختاری است. برخلاف دیروز – دوره پیشین – که ظهور هر نوع بحرانی را پیش‌شرط انقلاب می‌دانستند، در دوره جدید با ظهور جنبش‌های اجتماعی در آمریکا و اروپا و کشورهای اسلامی، بعد از هر بحرانی یک جنبش اجتماعی قوی ظهور کرده و تلاش اصلی در به سامان کردن نظام اجتماعی تا نابودی آن دارد. البته در این زمینه نقش دولت و نظام سیاسی دموکراتیک مهم است. به‌این دلیل هم هست که حوادث بعد از جنبش اجتماعی در قاهره به خشونت می‌گراید یا جریان سوریه همراه با کشت و کشتار است. درحالی‌که در کلبت جریان وال‌استریت در غرب با وجود خشونت و تعارض، میل به قانون و دموکراسی رفع نمی‌شود.



■ **دو ماه معطلی برای گرفتن یک استعلام:** دو ماه قبل برای گرفتن یک استعلام به سازمان ثبت احوال جنوب شیخ هادی مراجعه کردم. گفتند باید سند را عوض کنید. سند را عوض کرده، فرم هم پر کردیم و هزینه هم به اداره پست دادیم. کارشناس مربوطه به ۱۰ روز یک ایرادی گرفت و برطرف می‌کردیم اما باز ایراد دیگری می‌گرفت. به ثبت استان مراجعه کردیم بی‌اثر بود؛ به اداره شیخ هادی منطقه جنوب مراجعه کردیم بی‌اثر بود؛ واقعا چه کسی به مشکل ما رسیدگی می‌کند؟ تهرلی

■ **ضرورت رفع ایرادات قانون هدفمندی یارانه‌ها:** این روزها زمزمه آغاز فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها شنیده می‌شود. این در حالی است که خود مسوولان هم اذعان دارند در فاز اول اجرای این قانون، نتوانستند رضایت مردم را جلب کنند. به همین دلیل ضروری است که پیش از آغاز فاز دوم این قانون مسوولان به فکر رفع ایرادات فاز اول باشند تا مردم فشار کمتری را متحمل شوند.

■ **مرگ خاموش مردم:** مسوولان تا چه زمانی می‌خواهند نسبت به آلودگی شدید هوا سکوت کنند و مرگ خاموش مردم را به نظاره بنشینند؟ از کی سو شهرداری دولت را مقصر آلودگی معرفی می‌کند و از سوی دیگر دولت شهرداری را.

■ **ساکنان سبزداشت اسلامشهر** را دریابند: مدتی پیش با روزنامه تماس گرفتیم و شما هم پیام را چاپ کردید ولی متأسفانه شرکت آب و فاضلات این منطقه به مشکل ما رسیدگی نکرد. یک ماه است که ساکنان سبزداشت کوچه مرادعلی رضایی با مشکل ترکیدن لوله آب مواجه هستند. من مجدداً شما تماس گرفتیم شاید مشکل ما حل شود.

■ **مرتضی از اسلامشهر**

■ **بلیت‌های دوسفیره مشکل‌دار:** در ایستگاه مترو هفت‌تیر بلیت دوسفیره به مسافران می‌فرشوند ولی این بلیت تنها در یک سفر مورد استفاده قرار می‌گیرد و برای سفر بعدی هشدار خالی بودن می‌دهد. به نظر شما این منصفانه است که پول بلیت دوسفیره را از مسافران بگیرند و این بلیت فقط شارژ کی سفر را داشته باشد؟ یک مخاطب

■ **زلزله و نگرانی مردم:** عده‌ای از صاحب‌نظران عقیده دارند زلزله قابل پیش‌بینی نیست و برخی می‌گویند زلزله در راه است. این موضوع باعث شده بین مردم نگرانی ایجاد شود. بالاخره متوجه نشدید زلزله اتفاق می‌افتد یا نه. امیدواریم مسوولان زلزله‌نگاری کشور برای اطمینان بیشتر به این موضوع رسیدگی و پاسخ لازم را ارایه دهند تا مردم بیشتر در جریان امر قرار گیرند. آیا

مسوولان سازمان آتش‌نشانی، اورژانس، بیمارستان‌ها و نیروهای امدادی تمامی جوانب را برای زلزله‌ای که قرار است اتفاق بیفتد، در نظر گرفته‌اند؟

■ **علی‌اکبر فرقای**

■ **پاسخ روابط‌عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به یک پیام:** طبق پاسخ مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به نظر می‌رسد پارای از موارد ذکرشده توسط ریاست محترم سازمان زنان‌ها مورد سوءبرداشت قرار گرفته است. از این موارد می‌توان به موثر نبودن برنامه‌های توزیع سرنگ و سوزن در زنان‌ها اشاره کرد. اصولاً در تمام جهان برنامه‌های توزیع سرنگ و سوزن استریل یکی از ارکان مهم پیشگیری از HIV در بین مصرف‌کنندگان تزریقی مواد بوده. تاثیر این برنامه‌ها هرگز زیر سؤال نخواهد بود. مع‌الاف رعایت پارای از موارد امنیتی منجر به این شد که اجرای این برنامه در زنان‌های کشور ابتدا به صورت آزمایشی انجام شود. این برنامه هنوز تکمیل نشده و از نتایج آن اطلاع کافی در دسترس نیست. در حال حاضر به منظور کم کردن احتمال تزریق مواد در داخل زندان برنامه‌های ارایه در‌مان‌های جایگزین نظیر متانون در حال اجراست و این باعث شده برنامه ایران در زمینه کنترل HIV در داخل زندان‌ها به عنوان یک الگوی موفق به جهانیان معرفی گردد.



همواره پیشرو



www.samsung.com/iran

فصل به فصلات سیماس